
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 329 комбинированного вида» 

660112 г. Красноярск, ул. Воронова 43, т. 224-65-75 

ОГРН 1082468052622, ИНН/КПП 2465215242/246501001 

 

ПРИКАЗ 

 

18.07.2022                                                                                                                            № 106 

 

 

О внедрении  

целевой модели наставничества 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», во исполнение приказа главного управления образования 

администрации г. Красноярска от 23.05.2022 № 253/п «Об утверждении муниципальной 

дорожной карты 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором программ наставничества заместителя заведующего по 

УВР Орос Ирину Анатольевну. 

2. Назначить наставниками  реализации целевой модели наставничества: 

                        Амелькину Татьяну Фѐдоровну – воспитателя; 

  Левченкову Елену Анатольевну –воспитателя; 

  Самойлову Зинаиду Александровну – учителя логопеда. 

3. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества» в срок до 01.08.2022 г. Ответственный Орос И.А., заместитель 

заведующего по УВР.  

4. Разработать Положение о наставничестве в срок до 10.11.2022 г. 

Ответственный Орос И.А. заместитель заведующего по УВР.  

5. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 

МАДОУ. Ответственный Орос И.А.заместитель заведующего по УВР.  

6. Разработать план «дорожную карту» реализации целевой модели 

наставничества в срок до 31.08.2022 г. Ответственный Орос И.А. заместитель 

заведующего по УВР.  

7. Разместить план «дорожную карту» на официальном сайте МАДОУ в сети 

Интернет в срок до 01.09.2022 г. Ответственный Орос И.А. заместитель заведующего по 

УВР.  

8. Разработать Программу наставничества в срок до 31.12.2022 г. Ответственный 

Орос И.А., заместитель заведующего по УВР.  

9. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 329    О.В. Пуганова 

 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ 
ПОДПИСЬЮ 
Мбдоу № 329, БУ, Пуганова Оксана Васильевна 
18.06.2022 
07:26 (MSK) Простая подпись 



 


